
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 января  2024 года  № 134/1-5 

г. Туймазы 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№№2963-3045, 3546  

на территории муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Предложить  кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 2963-3045, 3546 

согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель   территориальной 

 избирательной комиссии             Д.М. Арсланова    

 

Секретарь      территориальной 

 избирательной комиссии                         З.Ф. Гатауллина 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ  
 



 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной 

 избирательной комиссии 

 муниципального района  

Туймазинский район  

Республики Башкортостан  

от     24.01.2024 года № 134/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных  комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Наименование субъекта выдвижения 

1.  Абдуллина 

Гульгена Закиевна 

Социалистическая политическая партия 

«Справедливая Россия- Патриоты- ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

2.  Акрамова Альфия 

Маратовна 

Собрание избирателей по месту жительства 

3.  Арысланова 

Гульшат 

Салаватовна 

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

4.  Ахметова Лилия 

Тимуровна 

собрание избирателей по месту работы 

5.  Багауова Лилия 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства 

6.  Билалова 

Зульфира 

Флюровна 

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

7.  Валеева Альмира 

Хамматовна 

Политическая партия «Гражданская 

платформа» 

8.  Бриз Маргарита 

Владимировна 

Социалистическая политическая партия 

«Справедливая Россия- Патриоты- ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

9.  Вахитова Эльмира 

Закиевна 

собрание избирателей по месту работы 

10.  Войт Людмила 

Митрофановна 

Политическая партия ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России 

11.  Габдрахманова 

Гузель Фаритовна  

Всероссийская политическая партия «Единая 

Россия» 

12.  Гайсина Алсу 

Рифовна 

Всероссийская политическая партия «Единая 

Россия» 

13.  Гайнетдинова 

Эльвира Азатовна 

Собрание избирателей по месту работы 

14.  Галлямова Лиза 

Фаиловна 

собрание избирателей по месту работы 



15.  Гениятуллина 

Зухра 

Аксанетдиновна 

Политическая партия ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России 

16.  Гиниятова 

Снежанна 

Георгиевна 

собрание избирателей по месту жительства 

17.  Горшкова Наталья 

Владимировна 

Политическая партия "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

18.  Гумерова Илсояр 

Галяутдиновна 

Всероссийская политическая партия «Единая 

Россия» 

19.  Зиннатуллин 

Рустем Рамилевич  

Социалистическая политическая партия 

«Справедливая Россия- Патриоты- ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

20.  Зиякаева Регина 

Ханифовна  

собрание избирателей по месту жительства 

21.  Идиатуллин 

Фидан Фанович 

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

22.  Исламова Алиса 

Ильмировна 

Социалистическая политическая партия 

«Справедливая Россия- Патриоты- ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

23.  Исламова 

Гульшат 

Гальмеевна 

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

24.  Кутлубаев Аяз 

Римович  

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

25.  Маннапова 

Разифа Римовна 

Собрание избирателей по месту работы 

26.  Махмутова Лилия 

Рамилевна 

Политическая партия ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России 

27.  Назмутдинова 

Лилия 

Магсумовна 

собрание избирателей по месту жительства 

28.  Некрасова Алиана 

Рустамовна 

Решение Совета сельского поселения 

Кандринский сельсовет муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан 

29.  Николаева 

Русалина 

Рамильевна 

Политическая партия ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России 

30.  Мавлютов Халиль 

Минхатыпович 

Социалистическая политическая партия 

«Справедливая Россия- Патриоты- ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

31.  Маслова Татьяна  

Алексеевна 

Политическая партия "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

32.  Миникаева Зилара 

Вакилевна 

Всероссийская политическая партия «Единая 

Россия» 



33.  Мусабирова 

Зульфия 

Мирзахановна 

Решение Совета сельского поселения Татар – 

Улкановский сельсовет муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан 

34.  Мухаметова 

Илюзя 

Магзановна 

собрание избирателей по месту работы 

35.  Рассказова 

Миляуша 

Ильдаровна 

собрание избирателей по месту жительства 

36.  Рахимова Гузель 

Миниахметовна 

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

37.  Ртищева Эльвира  

Миниахметовна 

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

38.  Садыкова Лена 

Мухаметовна 

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

39.  Сираев Фанис 

Мударисович 

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

40.  Фазуллина Динара 

Винеровна  

Политическая партия ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России 

41.  Хабибуллин Расил 

Амирович 

Решение Совета сельского поселения Татар – 

Улкановский сельсовет муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан 

42.  Хайруллина Роза 

Рифовна 

Политическая партия «Гражданская 

Платформа»* 

43.  Халитова Зиля 

Тимерхановна 

Собрание избирателей по месту работы 

44.  Шайхутдинова 

Марьям 

Шакуровна  

Социалистическая политическая партия 

«Справедливая Россия- Патриоты- ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

45.  Шарифьянов 

Ильдар Рафитович 

Политическая партия «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» 

46.  Шаяхметова 

Гузель Фанузовна 

Политическая партия РЭП «ЗЕЛЕНЫЕ» 

47.  Шуськова Ольга 

Леонидовна 

Политическая партия ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России 

 

 


